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sana ja siitä nousevat periaatteet. Myös kaikkea hengellistä 
toimintaa, kuten rukousta ja karismaattisuutta, tulee arvi-
oida sanan valossa. Tämän vuoksi Raamatun opettamisen 
ja rukouksen tulisi kulkea aina tukevasti rinnakkain. Ei ole 
olemassa vain rukouksen ihmisiä tai vain raamattuihmisiä. 
Kristityn tulee aina olla molempia.

PÄÄKIRJOITUS

Koska  
herätys  
tulee

Tiesitkö, että OPKOn koululaisten ja nuorten paris-
sa on käynnissä rukousherätys? Vuoden vaihtu-
essa yli 40 suomalaista nuorta osallistui Saksassa 
pidettyyn Revive-konferenssiin. Monet Euroopan 

eri maista tulleet osallistujat ihmettelivät suomalaisten 
nuorten palavaa rukouselämää. Joku jopa sanoi, että jos Eu-
roopassa joskus puhkeaa herätys, niin he eivät ihmettelisi, 
jos se alkaisi juuri Suomesta. Minultakin kansainväliset työ-
toverini ovat innostuneina kysyneet, mitä Suomessa oikein 
tapahtuu.

Rukousherätyksen rinnalla nuoret etsivät innokkaasti 
armolahjoja ja pyytävät niitä Jumalalta seurakunnan raken-
nukseksi. Nuoret myös rukoilevat vielä uskosta osattomien 
ystäviensä puolesta ja valmistelevat tapahtumia ja leirejä 
rukoillen. Mitä tämä kaikki oikein enteilee?

Kirkkohistoria ei tunne yhtään herätystä, johon ei liit-
tyisi rukousta. Suomi ei tee tässä poikkeusta. Esimerkiksi 
herännäisyyden syntyvaiheisiin liittyi rukous kielilläpuhu-
misineen. Evankelisen herätysliikkeen perustaja Fredrik 
Gabriel Hedberg oli pitkään kirkkoherrana Kemiönsaarel-
la. Kirkon vieressä kohoaa mäki, jonka laella oli hänen ru-
kouspaikkansa. Sinne hän nousi, satoi tai paistoi. Hedbergin 
kautta evankelinen herätys levisi lähes kaikkialle Suomeen. 
Myös OPKOn syntyvaiheisiin liittyy vahva rukousinnostus. 
Polvilleen painuen rukoiltiin yliopistojen ja muiden oppi-
laitosten puolesta. Myöhemmin tästä herätyksestä syntyi 
muun muassa kolme lähetysjärjestöä, joiden kautta evan-
keliumi kanavoitui kaikkialle maailmaan.

Siellä missä on rukousherätystä voi tapahtua suuria ja 
odottamattomia asioita. 

Maamme kaipaa kipeästi herätystä ja suunnan muutos-
ta, jotka vain Jumala voi saada aikaan. Yhteiskuntamme ja 
kirkon maallistuminen kiihtyy, ja monia tämä muutos pe-
lottaa. Me voimme muun muassa kannanotoillamme ja vaa-
leissa äänestämällä vaikuttaa asioiden kulkuun. Tehokkain 
paikka vaikuttaa voi sittenkin olla oma rukouskammio. Us-
konpuhdistaja Martti Luther sanoi, että seurakunta mars-
sii parhaiten polvillaan. Nyt tälle marssille olisi tilausta.

Herätyksen tavoittelu ei kuitenkaan saa korvata ha-
luamme elää Jumalan tahdon mukaista elämää. Yksi ar-
molahjoista, jota seurakunnissamme kipeästi tarvitaan, on 
henkien erottamisen lahja. Siinä tärkein väline on Jumalan 

• OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

• Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

• Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

• OPKOlla on 29 työntekijää, 
joista suurin osa on osa-aikaisia.

• Järjestämme kutsumuspohjaista Maanmuuttajat- 
johtamiskoulutusta: maanmuuttajat.fi 

• OPKO omistaa leiri- ja kurssikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA

MITÄ OPKO TEKEE? 

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen

PS. Tämä Arkki käsittelee rukousta. Kiitos, että muistat suoma-
laisia nuoria ja kaikkia heitä, jotka toimivat nuorten parhaaksi 
kirkossa ja yhteiskunnassa.
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Arkin toimitus

”Luo elämästäsi temppeli, joka ohjaa 
Jumalan luo”, innostaa australialainen 
pastori Mark Sayers. Hän haastoi nuo-
ria ja nuoria aikuisia tammikuussa Dis-
ciple-konferenssissa aloittamaan aamunsa 
Jumalan seurassa ja ilman puhelinta.

Ympäröivä kulttuuri Netflix-sarjoineen muokkaa 
vahvasti nuorten maailmaa. Jos haluaa elää elä-
mää, joka on Jumalan muovaamaa, mistä lähteä 

liikkeelle? Red Churchin johtava pastori Mark Sayers 
innostaa rakentamaan elämästään temppeli, jossa Ju-
mala voi asua.

Nuorena hän luki hämmentyneenä Mooseksen 
kirjasta yksityiskohtaisia ohjeita, jotka Mooses sai ilmes-
tysmajan rakentamista varten. Ilmestysmaja oli pyhäkkö, 
jossa Jumalan läsnäolon oli tarkoitus asua. Myöhemmin 
Mark sai oivalluksen: monet asiat elämässä muistuttavat 
temppeliä.

– Futispeli on kuin temppeli, jossa ihmiset suorittavat 
rituaalia. He tulevat ryhmissä, hurraavat, juovat olutta, 
nousevat ylös ja alas. Se on kuin uskonnollinen palvelus.

Mark muistuttaa, että ympärillä olevat asiat muovaa-
vat meitä. Hyväksymme passiivisesti sen palveluksen, 
jonka tämän maailman temppelit tarjoavat viihteen, 
mainonnan ja teknologian muodossa.

– Tulet palvomiesi asioiden kaltaiseksi.
Mark puhuu paljon rutiineiden tärkeydestä matkalla 

kohti Jumalan tahdon mukaista elämää.

Aloita aamu  
ilman puhelinta

Järj. Veritas Forum Finland | Helsingin OPKO.

POIMINTOJA

Petrus Församnling ja OPKO ovat järjestä-
neet Disciple-konferenssia yhteistyössä 
vuodesta 2015.
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– Yksi parhaista tavoista aloittaa aamu on – ei puheli-
men kanssa – vaan toivottamalla Jumala tervetulleeksi ja 
lukemalla Raamattua. Ehkä joudut viemään puhelimesi 
toiselle puolelle taloa.

Australiassa Mark Sayers kehottaa rohkeasti seurakun-
talaisiaan pitämään kiinni jokaviikkoisesta kirkossa käy-
misestä ja säännöllisestä Raamatun lukemisesta. Saman 
neuvon hän antoi myös tammikuussa Helsingissä Mau-
nulan kirkkoon kokoontuneelle nuorelle seurakunnalle.

– Rutiinit muokkaavat meitä. Tarkkaile temppelisi arkki-
tehtuuria ja piirustuksia.

KOKEMUKSIA DISCIPLEN OSALLISTUJILTA
MITÄ HALUAISIT NOSTAA ESILLE  
KONFERENSSISTA?

Joonas Immonen, Tampere
“Konferenssissa puhutteli yhteinen näky herätyksestä 
Suomessa. Tuntui siltä, että Jumala oli nostanut yhteistä 
visiota eri ihmisten mieleen. Kun käytämme aikaa ru-
koukseen, saamme Hengen voimaa ja Jumala saa tehdä 
puhdistavaa työtään.”

Henna Kangosjärvi, Jyväskylä
“Kun elän Jeesuksen näköistä opetuslapsen elämää, se ei 
ole luotaantyöntävää uskonnon myymistä. Pointtina ei 
ole se, että haluttaisiin raahata ihmisiä katsomaan jotain 
showta kirkkoon. Evankeliumi näkyy opetuslapsen elämän 
kautta. Jos työpaikalla on ongelma, voin rukoilla siihen 
vastausta. Ja kun kollega kysyy, miten keksin vastauksen, 
voin vastata saaneeni sen Jeesukselta.”

s. 3s. 3

POIMINTOJA

POIMINTOJA

Uusi rekisterijärjestelmä mahdollistaa tehok-
kaamman sähköisen viestinnän. 

OPKO vaihtaa rekisteripalvelun-
tarjoajaa
Olemme vaihtaneet vuodenvaihteessa jäsen– ja tiedotus-
rekisterin sekä e-laskutuksen palveluntarjoajaa. Tavoittee-
namme vaihdoksessa on erityisesti parantaa sähköposti-
viestinnän laatua. Muutokset tulevat näkyviin vähitellen 
kevään aikana. Muutoksesta johtuen voi kuitenkin olla, että 
joitain ystäväkirjeitä tulee aiemmasta poiketen paperitse 
tai sähköpostitse. Myös e-laskujen ulkoasu ja viitenumerot 
ovat muuttuneet. Jos asiassa on ongelmia, haluat jatkossa 
vaihtaa viestintäkanavaa tai tilata uusia ystäväkirjeitä, ota 
yhteyttä Juha Ahoon: opko@opko.fi.

Pahoittelemme mahdollisia ongelmia ja toivotamme 
antoisia lukuhetkiä OPKOn viestien parissa!

Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetys ry:n 
liittokokous la 18.3.2023 klo 10, OPKOn Palvelu-
keskuksella, Hämeentie 155 A9. Käsitellään sään-
tömääräiset asiat. Kaikkien kokoukseen tulevien on 
ehdottomasti ilmoittauduttava. Lisätiedot: opko.fi/
liittokokous. Hallitus 

OPKOn liittokokous jäsenille

Disciple-konferenssin sunnuntaibrussilaisia 
OPKOn palvelukeskuksella.   

Lähetetty-koulutus:
3.-4.3.23, Suomen Raamattuopisto (SRO)
31.3.-1.4.23, SRO
5.-6.5.23, SRO
8.-9.9.23, Enä-Seppä, Vihti

3.3.-5.3. Lasten ja nuorten kevätleiri
18.3. OPKOn liittokokous jäsenille, Helsinki
6.-9.4. Pääsiäispysäkki – Rukouksen ja hiljentymi-
sen päivät, Enä-Seppä, Vihti
19.7.-23.7. OPKOn Kesäleiri, Valkeala

Lisätiedot: opko.fi/tapahtumat

Tulevia tapahtumia
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2300 NUORTA AIKUISTA 86:STA 
ERI KANSASTA RUKOILEMAAN 
HERÄTYSTÄ EUROOPPAAN.  S. 10

RUKOUS MYÖS MUUTTI SYDÄNTÄ.  
RAKASTUIN NUORIIN JA TOIVOIN,  
ETTÄ JUMALA KOSKETTAISI HEITÄ. S.6

Maarit 
Munne

REVIVE
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Vaaleanpunainen silkkipa-
peri rapisi etusormen ja 
peukalon välissä. Seurakun-
nan kerhonohjaaja katseli, 
kuinka tyllerö pyöritteli pa-
perista palloja ja liimasi ne 

pahvinpalalle. Vaaleanpunaisten koristeiden 
keskellä luki: ”Tule, Jeesus, lapses luo, armos 
siunaukses suo. Tue pientä, horjuvaa, johda 
tietä oikeaa.”

Siitä tuli nykyisin Iitin Vuolenkoskella asu-
van Maarit Munnen lapsuuden iltarukous. 
Kortti kiinnitettiin lastenhuoneen seinälle 
sängyn viereen, ja joka ilta äiti tuli rukoile-
maan rukouksen yhdessä pienen tyttönsä 
kanssa.

Maarit Munnella oli jo lapsena valtava ju-
malannälkä. Järvenpään seurakunnan ker-
hoissa ja leireillä oli rakkautta tuhlaileva 
ilmapiiri. Mutta siitä ei taidettu puhua, että 
Jumalan kanssa voi elää läheisessä suhteessa 
ja puhua kuin ystävälle.

– Olen Jumalalle varmasti jutellutkin, mutta 
jostakin toivottoman kaipuun näkökulmasta. 
En tiennyt, miten häneen olisi voinut tutus-
tua.

HURJA HURAHDUS
Lukiolaisena Maarit kuuli Kansanlähetyksen 
nuortentapahtumista, lähti mukaan ja näki, 
että joillakin onnekkailla oli läheiset välit Jee-

suksen kanssa.
– Se oli rohkaisevaa.
Uskovien nuorten seura, Jumalan ylistämi-

nen ja raamattuopetus olivat sadetta kuivalle 
maalle. Menestyneen ylioppilaan oletettiin 
lukion jälkeen antautuvan täysillä yliopis-
to-opintoihin, mutta Maaritilla oli toinen 
suunnitelma. Hän lähti Ryttylään raamattu-
kurssille.

– Jumala oli nähnyt 19 vuotta kestäneen 
kaipuuni ja alkoi nyt täyttää valtavalla voi-
malla. Raamatun kautta tutustuin Jumalaan.

Pian mielessä alkoi pyöriä kysymys kutsu-
muksesta: voisiko Jumalalla olla häntä varten 
tehtävä?

– Mietin, voisinko kelvata johonkin ja ajat-
telin, että luultavasti en.

Kauemmin uskossa olleet nuoret näytti-
vät mallia ja lahjojen löytämisestä puhuttiin 
myös oppitunneilla.

Ensimmäinen tenttikirja mullisti Maaritin 
maailman. Teos oli Ole Hallesbyn Rukouksen 
ihmeellinen maailma.

– Luin sen ja hurahdin täysin. Eniten maail-
massa halusin nyt olla esirukoilija.

SANATON OSALLISTUJA
Oppilaskunta järjesti kaksi kertaa viikossa 
vapaaehtoisen rukousillan. Maarit nökötti 
asuntolarakennuksen luokassa loisteputkien 
alla joka ikinen tiistai ja torstai. Ääneen ru-

Esirukoilijan kutsumus toi Maarit Munnen 
elämään kateissa olleen merkityksen ja yh-
teisön. Uskollinen uurastus päättyi loppuun 
palamiseen, jota seurasi kymmenen kivuliasta 
ja tylsää vuotta. Nyt raikas vesi virtaa taas.  
Mitä oikein tapahtui?

TEKSTI DANIELLE MIETTINEN | KUVAT ILKKA KONTTURI

VAROVASTI

ALKUUN
UUTEEN
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Ensimmäinen 
tenttikirja mullisti 

Maaritin maail-
man. Teos oli Ole 

Hallesbyn Rukouk-
sen ihmeellinen 

maailma.

Esirukoilijan tehtävä on tuonut 
Maarit Munnen elämään merki-
tystä ja jännitystäkin. – Saan olla 
mukana siinä, mitä Jumala tekee 
maailmassa. En ole yhdentekevä.



– Olin luullut, että esirukoileminen 
tarkoittaa yksin mökissä kököttämistä. 
Oli yllätys, että se oli niin yhteisöllistä. 
Mutta se oli myös julkista, koska meitä 
pyydettiin tilaisuuksiin opettamaan ja 
johtamaan esirukousta.

OPISKELIJANA KUOPIOSSA
Maarit sai koko ajan lisää vastuuta.

– Aluksi se oli kamalan jännittävää, 
mutta pikkuhiljaa kasvoin siinä. Rukous 

myös muutti sydäntä. Rakastuin nuoriin 
ja toivoin, että Jumala koskettaisi heitä.

Jossain välissä Maarit myös opiskeli 
Kuopiossa ympäristötieteitä ja valmis-
tuikin. Hän perusti opiskelijoille rukous-
piirin, joka kokoontui kodeissa, koska 
korkeakoulupastorin mielestä tällainen 
ryhmä ei sopinut yliopiston kappeliin.

Seuraavaksi olivat vuorossa ulkomaat. 
Hän osallistui esirukoilijoiden kan-
sainvälisiin konferensseihin ja rukous-
matkoille eri puolille Eurooppaa sekä 
Israeliin, Papua-Uuteen-Guineaan, Aust-
raliaan ja Havaijille.

– Rahat aina ilmestyivät jostain, se 
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Hän osallistui 
esirukoilijoiden 
kansainvälisiin 

konferensseihin ja 
rukousmatkoille 

eri puolille Euroop-
paa sekä Israeliin, 
Papua-Uuteen-Gui-
neaan, Australiaan 

ja Havaijille.

on vieläkin mysteeri. Ihmettelin, miten 
minun tylsä ja kuiva elämäni on voinut 
muuttua näin paljon. Sisimpäni oli elos-
sa, sain rukoilla kivojen ihmisten kanssa, 
olin löytänyt elämän tarkoituksen. Ajat-
telin, että se jatkuisi aina.

Maarit sai työn valtion aluehallinnossa 
ympäristöviranomaisena ja meni naimi-
siin rukousyhteisöstä löytämänsä ham-
masteknikko Markus Munnen kanssa. 
Sitten kaikki rukousovet menivät kiinni.

HAJOAMISEN AIKAA
Kansanlähetyksessä esirukoustyö poiki 
kriisin ja vähitellen verkosto hajosi.

– Kukaan ei pyytänyt minua enää min-
nekään. Olin vaan kotona, töissä ja nai-
misissa.

Kun kohina loppui, Maarit käsitti, että 
villit vuodet olivat aiheuttaneet hänelle 
hengellisen trauman.

– Olin rikkinäinen nuori ja sain johta-
misvastuuta, johon en ollut valmis. Olin 
lakihenkinen ja armoton itseäni kohtaan. 
En kestänyt omia vaatimuksiani. Trau-
masta ylipääseminen kesti yli 10 vuotta.

Kun hän aisti hiukankaan, että rukous 
tapahtui todellisen minän ulkopuolella 
ja ylitti mielen terveet rajat, hänen oli 
päästävä pois.

– Rukoileminen muuttui mahdotto-
maksi. Se ei tuntunut enää turvalliselta. 
Mutta kun ei tapahtunut mitään jännittä-
vää, tylsistyin.

Paluumatka alkoi välilevyn pullistu-
masta. Kolmeen kuukauteen Maarit ei 
voinut istua, maata, kävellä eikä seistä.

– Koko ajan sattui niin hirveästi, etten 
voinut edes syödä enkä nukkua. Se oli 
ihan kamalaa, mutta hengellisesti aivan 
mahtavaa. Ei ollut muuta mahdollisuutta 
kuin rukoilla. Kirjoitin Raamatusta la-
puille lupauksia, ja Jumala veti takaisin 
lähelleen.

MAATA MUUTTAMAAN
Maarit koki edelleen olevansa syvässä 
kuopassa, johon hän oli innostuksen 
vuosien jälkeen pudonnut. Hän etsi uut-
ta muun muassa opiskelemalla merko-

koileminen oli hänelle ihan vierasta, eikä 
hän avannut suutaan kertaakaan koko 
syyslukukaudella.

– Tunsin siitä huonommuutta.
Kansanlähetyksen nuorisotyön ym-

pärille oli samaan aikaan syntynyt esi-
rukoilijoiden verkosto, joka kokoontui 
Ryttylään rukoilemaan uudenvuodenta-
pahtuman puolesta. 

– Oli mahtavaa olla toisten kanssa, joil-
la oli sama kutsumus.

Kevätlukukauden alettua Maaritin sy-
dän hyppäsi kurkkuun, kun häntä pyy-
dettiin oppilaskunnan rukousillan toi-
seksi vetäjäksi.

– Ehkä toiset tunnistivat minussa esi-
rukoilijan kutsumuksen, vaikka en ollut 
siitä itse vielä kärryillä. Pyyntö vei minua 
valtavasti eteenpäin.

Haaste-tapahtuman jälkeen Maarit oli 
yli seitsemän vuotta mukana Kansanlä-
hetyksen nuorisotyön rukousporukois-
sa. Nuoret rukoilivat sekä ennen tapah-
tumia että niiden aikana.

– Ennen Nuorten Kesää rukoilimme 
ohjelma kädessä pari viikkoa, koska se 
oli niin iso tapahtuma.

NEHEMIAN KANSSA MUURILLA
Maaritista on huvittavaa, että nuoret ja 
nuorisotyö eivät aluksi innostaneet hän-
tä ollenkaan.

– Minua oli kiusattu koulussa, ja siksi 
vihasin ja pelkäsin nuoria. Mutta rukoi-
leminen oli niin ihanaa, että olin valmis 
rukoilemaan mitä vaan, kunhan sain ru-
koilla.

Innostus hehkui kuumana. Välillä sei-
saallaan ja välillä kontallaan ylistettiin 
Jumalaa, luettiin Raamattua ja pyydettiin 
Suomeen nuoriso- ja rukousherätystä.

– Raamatun lupaukset inspiroivat mei-
tä, Pyhä Henki teki rukouksesta elävää ja 
mielenkiintoista. Nehemian kirjan kerto-
muksessa muurinrakentamisesta jokai-
nen sana oli vahva ja elävä.

Tieto rukoilevien nuorten yhteisöstä 
kulkeutui eri puolille maata, ja he alkoi-
vat saada kutsuja eri puolille Suomea 
opettamaan.



nomiksi.
– Minulla oli kutsumus, mutta ei mitään ta-

poja toteuttaa sitä. Olimme muuttaneet Vuolen-
koskelle, mainioon maalaiskylään, jossa meillä 
ei kuitenkaan ollut seurakuntayhteyttä.

Jostakin puski esiin valtava tarve opiskella, 
mitä on hyvä johtajuus. Hän halusi rukoilla Suo-
melle hyviä hengellisiä johtajia. Samaan aikaan 
hän kuuli, että OPKO, Perheniemen opisto ja 
Kylväjä aloittivat kutsumuskeskeisen johtajuus-
koulun, Maanmuuttajat.

Maarit ja Markus ilmoittautuivat molemmat 
mukaan.

– Niiden puolentoista vuoden aikana käännet-
tiin kaikki kivet. Kerran kuussa meillä oli lähijak-
so toisten uskovien kanssa Jumalan eteenpäin 
vievässä läsnäolossa. Totesin, että esirukous ja 
johtajuus ovat edelleen minun kutsumuksiani.

Maarit häkeltyi lähijaksoilla esiin tulvivaa in-
nostusta, jonka paluuta hän ei enää ollut uskal-
tanut toivoa.

– Tuli paloi taas, tunsin olevani minä!

TYTTÄREN KANSSA RUKOUSMATKALLE
Perheen vanhin lapsi Tikva, 13, on myös innos-
tunut rukouksesta. Heinäkuussa äiti ja tytär läh-
tevät yhdessä Saksaan rukoilemaan Euroopan 
puolesta.

– Se on OPKOn koululaistyön ansiota, että 
meillä on Jeesuksesta innostuneita lapsia.

Tikva osallistuu joka viikko etänä nuortenil-
toihin ja tulee mukaan kaikille leireille ja Ac-
tion-päiviin joihin suinkin Iitistä pääsee. Irene, 
10, ja Johannes, 7, osallistuvat myös aina mie-
lellään, kun vanhemmat vain pääsevät kuljetta-
maan.

Rukous on luonnollinen osa perheen arkea. 
Pyyntö lausutaan yleensä saman tien, kun on 
huolta vaikka kadonneesta tavarasta tai kaverin 
hyvinvoinnista. Joskus Markus soittaa pianoa ja 
Munnet laulavat ja rukoilevat yhdessä.

– Varmaan lapset kuitenkin kokevat, että OP-
KOn jutuissa on paljon hauskempaa.
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Maarit häkeltyi lähi-
jaksoilla esiin tulvivaa 

innostusta, jonka  
paluuta hän ei enää  

ollut uskaltanut  
toivoa.

– Jumala haluaa olla läheisessä 
yhteydessä luomansa ihmisen 
kanssa. Rukous on tätä suhteessa 
olemista. Lisäksi Jumala kutsuu 
työtoveruuteen ja yhteistyöhön 
kanssaan. Sitä on esirukous, Maa-
rit Munne havainnollistaa. Tällä 
hetkellä hän työskentelee Perhe-
niemen opiston taloushallinnon 
tehtävissä ja kun kutsutaan, hän 
lähtee opettamaan rukouksesta.
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Saksan Revive-konferenssissa nuoret ja opiske-
lijat rukoilivat herätystä sodan ja maallistumisen 
kurittamaan Eurooppaan. Mukana oli kymmeniä 
suomalaisia. Nuori sukupolvi odottaa rohkeasti 
käännettä parempaan.

Euroopan nykytilanne on vai-
kea. Ukrainan sota lieveilmi-
öineen ravistelee koko maan-
osaa. Ongelmat kasautuvat 
ja kristillisestä näkökulmasta 

katsottuna Eurooppa voi näyttää menete-
tyltä tapaukselta. Tämän seurauksena kris-
tityt saattavat keskittyä vain viivyttämään 
väistämättömältä näyttävää hengellistä 
tappiota.

Kaikki eivät kuitenkaan tyydy viivy-
tystaisteluun. Vuodenvaihteessa Saksan 
Karlsruheen kokoontui noin 2300 nuorta 
aikuista 86:sta eri kansasta rukoilemaan 
herätystä Eurooppaan. Kyseessä oli vii-
sipäiväinen Revive Europe -konferenssi, 
jossa oli Suomestakin mukana lähes 40 
osallistujaa.

Valtaosa suomalaisista oli päätynyt pai-
kalle OPKOn yhteyksien kautta, sillä IFES, 
johon OPKOkin kuuluu, on Revive Europen 
läheinen yhteistyökumppani. Konferenssi 
piti sisällään muun muassa rukousta, 
ylistystä, opetusta, seminaareja sekä raa-
mattutyöskentelyä. Tapahtuman hallitseva 
teema oli herätys Euroopan nuorten ja 
opiskelijoiden parissa.

MAAN PÄÄLLÄ PÖLLYÄÄ
Herätys määriteltiin konferenssissa seuraa-
vasti: ”Nukkuvat kristityt heräävät, nimi-
kristityt kääntyvät ja vaikeasti tavoitettavat 
tulevat dramaattisesti uskoon.” Jumalan 
Pyhä Henki toimii jatkuvasti ihmisten kes-
kellä, mutta herätyksessä hänen työnsä on 
voimakkaampaa.

Herätyksen aikana tapahtuu paljon. Kun 

Euroopalla 
on toivoa

Jumalan tuuli puhaltaa, maan päällä pöl-
lyää. Ihmiset innostuvat ja asioita tehdään 
uusilla tavoilla. Uudet toimintatavat eivät 
sovi vanhoihin kaavoihin, mistä seuraa 
hankausta. On nuoruuden intoa, josta voi 
seurata paljon hyvää, mutta myös epäkyp-
siä ylilyöntejä. Todennäköisesti myös osa 
kristityn nimeä kantavista asettuu vastus-
tamaan herätystä, koska kokee sen epä-
mukavana. Herätyksen viesti on kuitenkin 
sama kuin ennenkin: "Tehkää parannus, 
sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle" 
(Matt. 4:17).

Herätys on ollut OPKOn geeneissä jo 
järjestön syntymästä saakka. Tämän vuoksi 
Reviven näky suuresta nuoriso- ja opis-
kelijaherätyksestä istuu OPKOn perimään 
erittäin hyvin.

JOKIA KUIVUUDEN KESKELLÄ
Tämä maa ja koko Eurooppa kaipaavat he-
rätystä kipeästi. Herra itse on ainoa, joka 
sen voi antaa: ”Katso: minä luon uutta. Nyt 
se puhkeaa esiin – ettekö huomaa? Minä 
teen tien autiomaahan ja joet kuivuuden 
keskelle.” (Jes. 43:19.)

Jumala on valinnut toimia yhteistyössä 
ihmisten kanssa. Hän reagoi ihmisten 
toimiin: ”Jos minä joskus suljen taivaan, 
niin että ei tule sadetta, tai jos käsken hei-
näsirkkojen syödä maan tai lähetän kansa-
ni keskuuteen ruton – ja jos silloin kansani, 
jonka olen ottanut omakseni, nöyrtyy ja 
rukoilee, kääntyy minun puoleeni ja hylkää 
pahat tiensä, niin minä kuulen sitä taivaa-
seen, annan sen synnit anteeksi ja teen sen 
maan jälleen terveeksi.” (2. Aik. 7:13–14.)

Raamatusta käy siis ilmi, että Herra itse 

Osallistujat saivat kirjoittaa lapuille syn-
tejään, jotka kiinnitettiin ketjuun. Lopuksi 
ketju vietiin ristille. Jeesus on kantanut 
kaikki synnit ristinkuolemassaan. 

Suomalaiset johtamassa rukousta uuden-
vuoden aattona. 



tumaan mahtui myös valtavasti haus-
kanpitoa ja iloitsemista. Ilo Herrassa oli 
käsinkosketeltavaa!

LIITY JOUKKOON!
Vaikka Jumala on suvereeni, hän tah-
too toimia yhdessä meidän, tavallisten 
ihmisten kanssa. Rukoilemalla voimme 
liittyä Jumalan työhön. Myös Revivessa 
suomalaisilla oli merkittäviä vastuita 
rukouksen saralla: koko tapahtuman 
esirukouksesta oli vastuussa OPKOn 
johtava koululaistyöntekijä Olli Leh-
monen ja rukoilemassa oli runsaasti 
muitakin suomalaisia. Tapahtuman 
jälkeen monien sydämiin jäi palamaan 
kaipuu nähdä herätys Suomessa. Liit-
tyisitkö sinäkin mukaan rukoilemaan 
uutta herätyksen aaltoa Suomeen?

Jeesus katsoi heihin ja sanoi: ”Ihmi-
selle se on mahdotonta, mutta Jumalal-
le on kaikki mahdollista.” (Matt. 19:26)

on se, joka luo uutta ja tekee tiet au-
tiomaahan ja joet kuivuuden keskelle. 
Samalla hän puhuu olosuhteiden 
kautta ja katsoo erityisesti ”kansaansa, 
jonka hän on ottanut omakseen”.

Mitä hänen kansansa sitten tulee 
tehdä? Nöyrtyä ja rukoilla, kääntyä 
Herran puoleen ja hylätä pahat tiensä. 
Herätys alkaa läheltä: jokaisen omasta 
sydämestä. Se on totinen kutsu.

Revive Europe -konferenssissa 
ensimmäisen kokonaisen päivän 
teema oli ”Revive Our Hearts”, jossa 
tarkastelussa oli jokaisen oma sisin. 
Seurauksena suuri joukko nuoria ja 
nuoria aikuisia nöyrtyi Herran edessä 
parannusta tehden. Konferenssin 
seuraavina päivinä teemoina olivat 
”Revive Our Universities” sekä ”Revive 
Europe”, jolloin huomio kiinnitettiin 
yliopistoihin ja Euroopan kansoihin. 
Opetuksissa ihmisiä varustettiin toimi-
maan Kristuksen todistajina kaikkialla 
missä he kulkevat.

Vakavien teemojen keskellä tapah-
Toni Mäkelä
Helsingin opiskelijatyöntekijä

Osa suomalaisesta Revive-porukasta, joka koostui enimmäkseen 
OPKOn eri paikallisyhdistyksien väestä. 

Palvelin Revive-konferenssissa 
esirukoustiimissä. Ennen uu-
denvuodenaaton iltatilaisuutta 

rukoilimme yhdessä tiiminä illan puo-
lesta, ja koin Jumalan puhuttelevan 
minua rohkaisevasti.

Näin Jeesuksen ristillä. Tulin lähem-
mäksi ja katselin hänen käsiään, jotka 
oli lävistetty nauloilla. Näin miten 
käsistä tippui veripisaroita. Huomioni 
kiinnittyi pisaroihin ja Jeesuksen veren 
voimaan niissä. Parantavaan ja lunas-
tavaan voimaan.

Kuva vaihtui ja katselin Euroopan 
karttaa. Jeesuksen risti oli kartan ylä-
puolella. Näin miten hänen käsistään 
tippui yksi pisara kerrallaan verta eri 
Euroopan maihin. Kun Jeesuksen veri 
kosketti kartalla olevaa maata, vapau-
tui veren voimaa kyseiseen maahan. 

Rukoilimme tuona iltana iltatilai-
suudessa Euroopan puolesta. Saimme 
siinä kokea, miten Jeesuksen veren 
voima kosketti Euroopan maita.

Rohkaisu

Minttu Kangosjärvi
Kuopion opiskelijatyöntekijä
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RAAMATTU AJASSAMME

maailman todellisuus on edelleen ole-
massa. Sitä vartenhan Jeesus tuli, että 
hän voittaisi Pahan vallan.

Tarvitsisiko kirkko opetusta tästä 
aiheesta?
Luterilainen kirkko on valistuksen jäl-
keen siivonnut opetuksestaan lähestul-
koon tällaisen aineiston pois, ja aiheut-
tanut sillä itselleen suuren vahingon. 
Katolinen ja anglikaaninen kirkko ovat 
säilyttäneet opetuksessaan ja toiminnas-
saan ohjeita eksorkismiin eli riivaajien 
ulosajamiseen. Meilläkin sellaisen tarve 
lisääntyy sitä mukaa kuin erilaiset uus-
henkiset virtaukset avaavat ovia monen-
laisten henkien tulla. 

Tarvitaan asiat vakavasti ottavaa mal-
tillista keskitietä kaiken kieltävän libe-
raaliteologian ja joka paikassa henkiä 
näkevän äärikarismaattisuuden välillä.

Miten toimin, jos kohtaan ihmisen, 
jonka kohdalla esille nousee kysymys 
pahojen henkien läsnäolosta? 
Tärkeintä on tiedostaa, että Jeesus on 
voittaja, eikä millään hengillä ole valtaa 
hänen ylitseen. Kuka tahansa kristitty 
voi käskeä outoja ilmiöitä kohdatessaan 
niitä poistumaan Jeesuksen nimessä. 
Raamatun lukeminen, rukous ja ehtoolli-
nen ovat aina avuksi. Myös kodin siunaa-
mista kannattaa pyytää, jos kokee jotain 
tällaista kodissaan. 

Jos sitten joku on oikein perusteel-
lisesti avannut elämänsä okkultismin 
tai muun väylän kautta demoneille, 
tarvitaan vahvempia lääkkeitä. Onnek-
si niitä on olemassa. Tällöin kannattaa 
kääntyä sellaisten kristittyjen puoleen, 
joilla on kokemusta tällaisten asioi-
den hoitamisesta. Minä voin ilmoittau-
tua yhdeksi, jolta saa kysyä lisätietoja:  
eero. junkkaala@sro.fi

Mikä on kiinnostanut sinua 
viime aikoina Jeesuksen 
rukousopetuksissa?

Minua on viime aikoina erityisesti kiin-
nostanut se, mitä Luukkaan evankeliumi 
kertoo Jeesuksen rukouselämästä. Muut 
evankelistat eivät kiinnitä tähän niin pal-
jon huomiota, mutta jostain syystä Luu-
kas ottaa tämän teeman puheeksi. Yksi 
Luukkaan lähde on todennäköisesti ollut 
Jeesuksen äidin, Marian haastattelu. Oli-
siko Maria halunnut muistuttaa, kuinka 
paljon Jeesus käytti aikaa rukoukseen. 
Jos luet seuraavat jakeet, saat tästä hy-
vän kuvan: Luuk. 4:42; 5:16; 6:12; 9:10 ja 
9:18. Jeesus tarvitsi omaa rauhaa, vetäy-
tymistä ihmisten hälinästä. Jos siis hän, 
miksen myös minä.

Millainen oli VT:n rukousmaailma, 
joka oli Jeesuksen tausta rukoukselle?
Parhaan kuvan Vanhan testamentin ru-
kousmaailmasta saamme lukemalla 
psalmeja. Ne ovat olleet Jumalan kansan 
rukouksina kautta aikojen. Vanhassa tes-
tamentissa on muitakin hyvin koskettavia 
rukouksia. Tällaisia ovat esimerkiksi Salo-
mon rukous (1. Sam. 3), Nehemian rukous 
(Neh. 9) ja Danielin rukous (Dan. 9).

Monista psalmeista voimme nähdä, 
kuinka ne ovat olleet Jeesuksen rukouk-
sina hänen elämänsä käännekohdissa. 
Erityisesti psalmit 22 ja 88 ovat sellaisia, 
joista voi lukea Jeesuksen sydänääniä 
hänen kärsimystiellään. Psalmia 118 
laulettiin Jeesuksen ratsastaessa Jerusa-
lemiin ja Jeesus otti tuolloin tietoisesti 
sen roolin, joka hänelle oli ennustettu 
profeetta Sakarjan sanomassa (Sak. 9).

Mitä Jeesus opettaa  
rukouksesta?
Hän opettaa yhden kiinteän rukouksen, 

Isä meidän -rukouksen. Sillä pärjätään 
aika pitkälle. Sen jokaiseen lauseeseen 
voi liittää omat kiitoksensa, pyyntönsä, 
kysymyksensä, niin, koko oman elämän-
sä kirjon. Lisäksi hän rohkaisee pyytä-
mään pienimpiäkin asioita ja vakuuttaa, 
että kaikki rukoukset kuullaan. Vastaus 
voi joskus viipyä, mutta sekin on hänen 
vastauksensa. 

Kuka on ollut sinulle inspiroiva ru-
kouksen opettaja?  
Viime vuosien merkittävin tähän liittyvä 
lukukokemus oli Lea Kujanpään kirja 
Rukouksen matkassa. Se ei aseta rukouk-
sen rimaa liian korkealle, mutta saa luki-
jan vakuuttumaan, että rukous kannat-
taa. Rukous on kuin veteen heitetty kivi. 
Siitä lähtee siunauksen laineita, joilla on 
todellista vaikutusta.

Miten ihmiset mahtavat tänä päivänä 
kuulla Raamatun kuvaukset siitä, että 
Jeesus karkotti pahoja henkiä? 
Aika yleisesti ajatellaan, että ilmiö kuu-
luu menneeseen maailmankuvaan, jossa 
sairaudetkin nähtiin henkien aiheutta-
maksi. Tosin Jeesuksen toiminnassa ero-
tetaan nämä kaksi selvästi eri asioiksi. 
Sairauden ollessa kyseessä paikalla on 
kaksi henkilöä, Jeesus ja sairas, riivauksen 
kohdatessa on kyse vähintään kolmesta, 
sillä silloin puhutellaan demoneita. 

Luonnollisesti Raamattunsa vakavasti 
ottava kristitty ymmärtää, että henki-

TT, raamattukouluttaja  
Eero Junkkaala

Rukous- 
haastattelussa:

Myös kodin siunaamista 
kannattaa pyytää, jos 
kokee jotain tällaista 

kodissaan. 
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Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMMETUKI

Sateita pitkälle 
kevääseen saakka
Pyytäkää Herralta sateita, pitkälle 
kevääseen saakka! Herra nostattaa 
tuulispäät ja pilvet, hän lähettää 
sadekuurot. Hän antaa viljan vihe-
riöidä jokaisen pellolla. (Sak.10:1)

Helsingin talvessa ei kyllä 
tule ihan heti mieleen ru-
koilla pilviä ja sadekuuroja, 

enemmänkin, että aurinko edes 
joskus näyttäytyisi virkistämään. 
Kesällä uutisia hallitsi kuivuus, nyt 
puolestaan tulvat eri puolella maa-
ilmaa. Sodat konkretisoivat, mitä 
muitakin esteitä viljan viheriöimi-
selle voi olla kuin vesimäärä.

Yleensä siihen, mitä puuttuu, 
kiinnittää enemmän huomiota 
kuin siihen, mikä on normaalia 
tai kohdallaan. Ainakin minun on 
lähes mahdoton muistaa aloittaa 
aamu kiittämällä Jumalaa siitä, että 
sai herätä omassa sängyssään, 
yleensä terveenä ja levänneenä ja 
voi siirtyä suihkun kautta etsimään 
aamupalaa jääkaapista. Kuitenkaan 
mitään niitä ei olisi, jos sateet ja 
niiden hedelmä ei olisi tullut ajal-
laan, muisti tai unohti niitä pyytää.

Tiina Oinonen
talous- ja hallintopäällikkö

Yleensä siihen, mitä 
puuttuu, kiinnittää 

enemmän huomiota 
kuin siihen, mikä on 

normaalia tai  
kohdallaan. 

Haluaisitko sinä antaa Jumalalle 
kiitoslahjan siitä, mitä hyvää sinä olet 
saanut omien tai läheistesi rukousten 
kautta, tai ihan vaan, koska Jumala 
tietää, mitä tarvitsemme? Yksi keino 
siihen on tukea Jumalan valtakunnan 
työtä siitä, mitä Hän on antanut si-
nulle, mikä elämässäsi viheriöi.

Sydämellisesti kiitoksia kaikille teille, 
jotka olette halunneet antaa lahjanne 
OPKOn työn hyväksi!

Lahjoita MobilePaylla:
Yleinen tuki (mihin eniten tarvitaan) 

90660
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yhdessä sopien maan päällä rukoilee, sen 
he saavat minun Isältäni, joka on taivais-
sa. Sillä missä kaksi tai kolme on koolla 
minun nimessäni, siellä minä olen heidän 
keskellään” (Luuk 18:19–20).

Tuokaamme siis rukouspyyntömme 
läheisillemme ja rukoilkaamme yhdes-
sä. Eihän sodassakaan taistella yksin, 
vaan yhdessä taistelutoverien kanssa. 
Näin meidän kuuluu taistella myös 
rukouksessa. Yhtenä rintamana olemme 
vahvempia ja voimme auttaa toisiamme, 
jos loukkaannumme taistelussa. 

Raamattu ei kehota meitä rukoile-
maan yhdessä vain kerran viikossa 
rukouspiirissä tai jumalanpalveluk-
sessa. Alkuseurakunta kokoontui joka 
päivä yhteen rukoilemaan ja jakamaan 
elämää. Voisimmeko tehdä yhdessä 
rukoilusta osan arkeamme? Kuulumi-
sien jakamisen yhteydessä kertoisimme 
myös huolemme ja kiitoksemme ja 
toisimme ne yhdessä Isälle, rukoilisim-
me kouluissamme ja työpaikoillamme 
sekä pyytäisimme rohkeasti apua ja 
rukousta toisiltamme? Jumalan 
valtakunta pääsee murtautu-
maan elämäämme uudella 
tavalla, kun täytämme 
arkemme ja ihmissuh-
teemme rukouksella. 

Raamattu kehottaa meitä 
tunnustamaan syntimme 
ja rukoilemaan toistemme 
puolesta, jotta paran-
tuisimme (Jaak 5:16). 

Meitä ei siis ole kutsuttu ratkaisemaan 
ongelmiamme ja kantamaan taakko-
jamme yksin, vaan Jumala on luonut 
meidät yhteisöihin ja perheisiin, joiden 
tehtävänä on kantaa meitä rukouksessa. 
Rukouselämme ei siis tulisi olla vain 
yksityisasia, vaan osa jokapäiväistä elä-
määmme ja ihmissuhteitamme. 

Tämä ei ole meille aina helppoa, koska 
elämme yksilökeskeisessä kulttuurissa. 
Sen mukaan jokaisen tulisi löytää itse 
ratkaisut ongelmiinsa ja toisille ei saa 
olla taakaksi. Meidät on kuitenkin luotu 
yhteyteen, jakamaan toistemme kanssa 
niin hyvät kuin vaikeat hetket ja kan-
tamaan toistemme taakkoja. Olemme 
samaa ruumista ja jos yksi jäsen kärsii, 
kärsivät kaikki jäsenet (1. Kor. 12.26). 
Meidän tulisi siis saman ruumiin jäseni-
nä pitää huolta toisistamme. 

Jeesus antoi meille esimerkin ja keho-
tuksen rukoilla yhdessä. Hän ei opet-
tanut meille Isä minun -rukousta, vaan 
Isä meidän -rukouksen. Sen sijaan, että 
muistamme toistemme rukousaiheita 
yksin iltarukouksissamme, voisimmeko 
tuoda rukousaiheemme Herralle yh-
dessä? Yhteisessä rukouksessa on suuri 
siunaus. Raamatussa meille on luvattu, 
että ”Mitä tahansa asiaa kaksi teistä 

Rukoillaan 
yhdessä 

Minttu Kangosjärvi
Kuopion opiskelijatyöntekijä

Jeesus antoi meille 
esimerkin ja ke-

hotuksen rukoilla 
yhdessä. Hän ei 

opettanut meille Isä 
minun -rukousta, 
vaan Isä meidän 

-rukouksen.



Professori Richard Dawkins pi-
tää uskontoa vain kopioituvana 
kulttuuripalikkana. Mikä yllätys, 
että Suomessa syntyneet uskovat 

Jeesukseen! Jos olisit syntynyt Irakissa, sinut 
olisi kasvatettu muslimiksi, ja Intiassa olisit 
luultavasti kumartanut norsupäistä Ganes-
haa. Kristinusko on siis satua siinä missä 
kaikki muutkin uskonnot.

Onko tällainen päättely eheää?
On mahdollista ja jopa todennäköistä, 

että toisessa maassa olisin omaksunut toi-
sen uskonnon. Mutta on kokonaan toinen 
kysymys, olisinko automaattisesti väärässä. 
Voidaan näet olettaa, että jos olisin syntynyt 
Neuvostoliittoon tai Kiinaan, olisin kulttuu-
risyistä kasvanut ateistiksi. Tuskin Dawkins 
katsoisi tämän todistavan, että ateismi on 
satua. Miksi kristinusko sitten olisi?

Olennaista ei ole se, kuinka moni ihminen 
on seurannut ympäristönsä vaikutusta, 
vaan kuinka hyvin perusteltu itse näkemys 
on. Johdonmukainen ja todellisuutta hyvin 
vastaava katsomus on todennäköisesti tosi, 
vaikka enemmistö ei tietäisikään, miksi 
kannattaa sitä. Tietämättömyys ei ole hyve, 
mutta oikeassa he voivat olla. 

Olet samanlaisen sattuman vuoksi 
syntynyt kulttuurissa, joka katsoo aineen 
rakentuvan atomeista ja Maan kiertävän 
Aurinkoa. Eivät nämä käsitykset ole vääriä 
vain siksi, että monissa kulttuureissa on 
uskottu toisin, tai edes siksi, ettet osaa pe-
rustella niitä.

Syntymävahinkoon perustuva argumentti 

on eksyksissä toisellakin tapaa. Harva 
suomalainen seuraa nykyään Jeesusta siksi, 
että se olisi muodikasta tai vastaisi suvun 
perinteitä. Itse olen tänään kristitty, koska 
olen jo neljännesvuosisadan ajan perehty-
nyt kristinuskon luotettavuuden puolesta 
puhuviin todisteisiin. Näiden perusteiden 
sivuuttaminen ja kristinuskon selittäminen 
pois syntymävahinkona on raskas päätte-
lyvirhe.

Dawkinsin suosima argumentti perustelee 
onnistuneesti vain yhden seikan: ihmisellä 
ei ole oikeutta olettaa, että kaikki, mitä hän 
on ympäriltään omaksunut, olisi automaat-
tisesti totta. Itse asiassa olemme kuulleet, 

lukeneet ja jopa toistaneet paljon sellaista, 
mihin meillä ei ollut riittäviä syitä luottaa. 
Jokaisen tulisi siksi arvioida, onko hän vain 
sokeasti matkinut toisten käyttäytymis- ja 
ajattelumalleja vai toiminut aidosti parhaan 
ymmärryksensä mukaan.

Tämä havainto kääntää argumentin terän 
ikävään suuntaan. Onko kukaan vakavissaan 
sitä mieltä, että 2020-luvun jälkimodernismi 
tuottaa vahingossa mutta runsaasti aitoja 
Jeesuksen seuraajia? Onko todennäköistä, 
että Suomeen syntymällä lapsi omaksuu 
ympäristöstään teistisen todellisuuskäsityk-
sen, raamatullisen arvomaailman, Jeesuksen 
opettaman moraalin ja syvästi kristillisen 
elämäntavan? Aito kristillisyys on aina ja 
kaikkialla ollut epäsovinnaista ja enemmis-
tön vastustamaa. Syntymävahinko tuottaa 
vain kulttuurikristittyjä.
Mikä puolestaan on se maailmankatsomus, 
jonka Suomeen syntynyt luultavimmin 
omaksuu jo ensimmäisistä elinvuosistaan 
lähtien, vaikka hänen pitäisi itse asiassa 
arvioida sitä kriittisesti? Jos olet laimea 
ateisti, cityliberaali, sekulaari humanisti tai 
LGBTQIA-aakkoskeiton kannattaja, mieti 
tarkkaan. Maassamme juuri mikään ei ole 
nyt helpompaa kuin näihin lammikoihin 
lipuminen virran mukana. Onko katsomuk-
sesi varmasti huolellisen harkinnan ja vil-
pittömän kriittisen pohdinnan tulosta – vai 
oletko hindu vain siksi, että synnyit Intiaan?
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APOLOGIANURKKA

”Jos olisit syntynyt  
Intiassa, olisit hindu!”

Onko kukaan vaka-
vissaan sitä mieltä, 

että 2020-luvun jälki-
modernismi tuottaa 
vahingossa mutta 
runsaasti aitoja 

Jeesuksen seuraajia?

OPKOn apologi, puolustajanpolku.fi
J. J. Aleksi Markkanen



Nu när jag börjar avrunda min studietid, 
har jag reflekterat över vilka lärdomar 
jag fått. Det här är ett försök att ge mina 
bästa råd till nya studerande. Studie-
världen är en tuff arena, som samtidigt 

är fylld av möjligheter. Jag vill särskilt fokusera på 
möjligheterna.

Inledningsvis är studielivet bland de bästa ställena 
att dela sin tro till andra på ett naturligt sätt. Låt mig 
berätta hur jag tänker. Vid universitet träffar man 
enkelt nya människor på diverse evenemang. Sam-
tidigt lever man i en unik fas av livet med frihet och 
tid att socialisera. Lever man öppet taggad för Jesus, 
har man tidernas bästa chans att av misstag glida in i 
existentiella samtal med folk regelbundet. Men man 
måste också spela sina kort rätt.

Först och främst måste man markera tydligt att 
man är kristen. Gör man inte det, blir det svårare att 
växla om till en sådan roll senare. Studielivet försöker 
pressa folk in i en del konstiga roller. Men detta kan 
motverkas ifall andra från början vet var man står. 

Ett bra sätt att signalera sin tro är via sociala medi-
er. Postar man på storyn från gudstjänsten, om något 
bibelställe, eller delar ett vittnesbörd från vardagen, 
lägger folk märke till det. 

Fast ingen genast skulle reagera i stunden, öppnar 
det ofta möjligheter senare. Människor frågar antag-
ligen vid något tillfälle om ditt liv med Gud, och det 
är ett fantastiskt tillfälle att tala in i deras liv. Vidare 
slipper man att tvinga på tron i varje relation, men i 
stället hålla en dörr öppen för alla nyfikna.

Särskilt studieevenemang och fester kan vara 
sådana tillfällen då bekanta (och helt nya människor) 
vill komma fram och diskutera djupa ämnen. Således 
lönar det sig att delta i olika evenemang. Vi är kallade 
att vara ett ljus ute i världen; att äta och dricka med 
syndare så som Jesus gjorde.

Studieevenemang är givetvis utmanande miljöer, 
stundvis. Men om du kan älska en brusten värld och 
se människorna så som Jesus skulle ha sett utan att 
döma dem, kommer du att klara dig bra. Om du inte 

Studielivet är ett av 
de bästa ställena att 
dela sin tro
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Vad är då slutsatsen?  
Att inte göra någonting?

kan, måste du kanske rannsaka ditt hjärta.
Alkohol är kanske den svåraste dimensionen att 

navigera i. Och här måste man vara noga med att dra 
hälsosamma gränser. Fatta beslut om dessa gränser 
på förhand och inte i stundens vimmel. Jag rekom-
menderar att gå tillsammans med en pålitlig vän, 
om det bara är möjligt. Överlag är kanske det allra 
viktigaste under studietiden att hållas kopplad till 
troende vänner. Att tanka iver för Gud tillsammans 
med dem (till exempel via Zoom). Detta motverkar 
negativa inverkningarna som studielivet ibland kan 
föra med sig.

Att berätta om Jesus behöver inte vara dramatiskt, 
eller systematiskt. Om man är öppen om sin tro och 
lever en vardag där man är närvarande för andra 
människor händer väldigt mycket av sig själv utan 
ansträngning. Jag hoppas ni alla får uppleva en med-
vind i ert studieliv och trosliv!

tidigare studentarbetare i Åbo
Amos Airola
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Mission week  
i Helsingfors  
i april igen! 

MISSION WEEK

Ifjol ordnades den första Mission week 
satsningen i Helsingfors på mycket länge. 
Den föregicks av många turer, men slu-
tade så bra att studerandena vill satsa på 
en ny vecka i år igen.

Arbetet med Mission week i Helsingfors började med en 
vision om att göra något större, att göra något missio-
nalt. Under hösten 2020 var det tänkt att några av oss 
från HSSM skulle delta i en Feuer konferens i Grekland 

men det var inte möjligt eftersom Coronan satte stopp för det. 
Sen fick vi en ny möjlighet att delta hösten 2021 i stället och 
den tog vi. Jag, Nico Villanen, nuvarande studentarbetare, och 
Jonathan Vik, nuvarande ordförande i HSSM satte sig på flyget 
med iver om att lära sig om Mission Week konceptet. 

Vi tog det vi hade lärt sig och flög tillbaka till Finland för att 
berätta för andra och sätta igång Mission Week planeringen. 

Under jullovet bad Jonathan Vik om att hitta en talare, och 
dagen efter kom det ett mail där Mark Taylor från USA skrev att 
om någonting händer i Finland under våren så vill han mer än 
gärna medverka. Halleluja. Mark var en person som vi bekantades 
oss med under Feuer och det uppstod en fin vänskap. Nu hade vi 
en talare.

Efter det öppnades Cor-huset som en möjlig plats för oss att 
ordna evenemanget. Väldigt snabbt gick det från att vi inte visste 
vad en Mission Week är till att vi hade datum, talare, och en plats 
för våra möten. 

SAMARBETE
Att ordna en Mission week är inget en ensam person klarar av, 
det är inget en liten grupp klarar av ens, så vi behövde hitta sam-
arbetspartners. 

När vi fick veta att vi hade en engelskspråkig talare så öppna-
des det upp nya möjligheter för samarbete. Vi ställde frågan till 
Helsingin OPKO om de vill göra detta tillsammans med oss. Så 
det gick från att var ett finlandssvenskt evenemang till en språk-
mix där vi fick samarbeta på finska, svenska och engelska.

Vi hade ett möte med Tomi Koho som tidigare har varit med 
och planerat Mission week i Uleåborg, för att höra tips och bolla 
tankar om vad som är bra att tänka på när man planerar och 
utför ett evenemang. Det var också till nytta för oss att höra om 

Mission Week talare 
Mark Taylor talade om: 
”Vad vi kan veta om 
Gud”. Vi samlades på 
Cor-Huset i Arabia. 
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Av Mission week ifjol lärde vi oss att 
det är bra att ha ett samlande möte för 
dem som ska medverka innan man börjar. 
Den samlingen var ifjol fylld av bön, ge-
menskap och lovsång. Vi fick lära känna 
varandra och få en känsla av att nu händer 
det. Vi fick gå in i veckan på rätt sätt, med 
Jesus först. 

Ifjol ordnade vi lunchträffar med gratis 
mat, men dit kom det inte så mycket folk, 
antagligen för att skollunchen är så billig. 
I stället kommer vi att satsa på att dela ut 
kaffe på campus och göra reklam på det 
viset. Det funkade bra ifjol, och vi hade 
från 20-60 personer med på våra kvälls-
samlingar. Vi började rätt smått men varje 
samling ökades antalet deltagande. 

Redan första kvällen var det en stude-
rande som tog emot Jesus. Då tänkte vi i 
planeringsgruppen att även om detta är 
det enda som händer så har vi lyckats, vi 
hjälpte någon hem till Fadern. Sen fick vi 
så frön i många och öppna upp diskussion 
och tankar. 

Det finns mycket vi får ta med oss av det 
som hände ifjol. Vi får be om att göra en 
ännu bättre Mission week i år, att kunna 
välkomna folk och ge plats för Jesus.  

hur arbetet hade sett ut i en finsk kontext.
Den bästa samarbetspartnern vi jobba-

de med var ändå Jesus. Vi fick lyssna till 
vad Gud vill att vi ska fokusera på och rikta 
blicken mot honom. Vi fick bjuda in Jesus 
och be om hans ledning varje möte. 

På själva evenemanget var det otroligt 
fint att se hur alla kom samman. Frivilliga 
studeranden, vänner och bekanta som 
hjälpte till genom att välkomna, be, sköta 
servering, klicka slides, ta bilder och annat. 
Det behövs många förmågor på en Mis-
sion week!

MOTGÅNGAR
Men även om vår vision och ambition var 
stark att göra Jesus känd i studievälden så 
fanns det ett och annat som tog emot. För 
det första hade vi planerat in evenemang-
et mitt i vappen-veckan så vi konkurrerade 
med en massa andra studentorganisatio-
ner. Pengar, hur mycket hade vi och vad 
skulle vi satsa dem på. Erfarenheten av 
en tidigare Mission week för ett antal år 
sedan hade lämnat spår i hur folk såg på 
projektet. 

Men alla våra motgångar gick att kom-
ma över. Vi fick bidrag för vårt evenemang 
och Mark erbjöd sig att stå för sin resa 
själv, han kom med sin fru. De valde också 
att samla in en gåva till oss från sin hem-
kyrka utan att vi frågat om hjälp. Studeran-

de var intresserade av det vi ordnade och 
många deltog trots andra vappen-eve-
nemang. Den gamla inställningen rann 
av när folk fick se att Gud var närvarande 
och hur många icke-troende som deltog. 
Studerande hittade oss genom blanketter, 
vänner, slumpen eller för att vi spelat spi-
keball utanför. Studerande och ungdomar 
kom till Cor-huset i Arabia för att ta del av 
sanningen Jesus har för oss och kärleksfull 
gemenskap.

MISSIONWEEK I ÅR IGEN
I år kommer vi att ordna en ny Mission 
week igen i slutetav april, tisdagen-freda-
gen den 18-21.4, och före det, på måndag 
eftermiddag 17.4 ordnas ett Veritas Forum 
för att sparka igång veckan. Mission week 
ordnas på Cor-huset nära Arcada och 
Veritas Forumet på Arcada. 

Nico Villanen 
Studentarbetare in 
Helsingfors 

Många goda diskussioner fördes under Mission 
week dagarna. 

”What can we know about God?” -blanketter 
med program och teman för de olika kvällar-
na. Delades ut med en kopp kaffe, förstås. 

Redan första kvällen 
var det en studerande 
som tog emot Jesus.
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NYHETER

Jakob Nylund, våra nya studentarbetare i Åbo, deltog på medarbe-
tardagarna på Enä-Seppä i januari och blev välsignad till tjänst där. 

Den svenska medarbetarskaran samlad i början av året. Uppe fr.v. Li-
lian Lindén och Benjamin Sandell. Nere fr.v. Jakob Nylund, Jonathan 
Vik och Nico Villanen. Från bilden fattas vår man på Åland, Caspian 
Boström.  

Välkommen med på förbundets  
årsmöte på plats eller på distans!

Finlands Ev.Luth. Student- och Skolungdomsmission rf håller sitt 
årsmöte 18.3.2023 kl 10 på kansliet på Tavastvägen 155 A 9 och 
på distans. Stadgeenliga ärenden behandlas, för mer info, se 
opko.fi/liittokokous. För att kunna delta måste man anmäla sig till 
opko@opko.fi.

Fredagen 10 mars kommer Amy 
Orr-Ewing att delta i ett Veritas 

Forum i Vasa. Temat kommer att 
vara “When life does not turn out 
the way I hoped for - dealing with 
circumstances” och forumet hålls kl 
15, antagligen i Academill eller Fa-
briikki Mer info på sociala medier! 

ABOUT AMY 
Amy Orr-Ewing is an international 
author, speaker and theologian who 
addresses the deep questions of our 
day with meaningful answers found 
in the Christian Faith. She is the 
author of multiple books including 
‘Where is God in All the Suffering?’ 
and bestselling, ‘Why Trust the 
Bible?’.  

Over the last twenty years, Amy has given talks and answered 
questions on university campuses around the world. Amy is inte-
rested in the intersection of questions of meaning and faith with 
the marketplace, education and policy making. 

Amy holds a doctorate in Theology from the University of 
Oxford. She enjoys broadcasting in the media and giving public 
lectures. Amy lives in Oxford with her husband ‘Frog’. They have 
three boys, JJ, Zach and Benji. For more info visit www.amyorr-
ewing.com. 

Amy Orr-Ewing till Vasa! 

Author, speaker and theo-
logian Amy Orr-Ewing. 
HAZEL THOMPSON, TRUE IMAGE 
PHOTOGRAPHY

Beställ nyhetsbrevet FSSMnytt
Om du vill få svenska verksamhetens nyhetsbrev FSSMnytt per e-post 
en gång i månaden, skicka din e-postadress till studentmissionen @ 
studentmissionen.fi! Skriv "FSSMnytt" som ämne.
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